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Especificación SOF SE HYS Nº: 100 
 
 
 

 Fecha Emisión  : Marzo 2014 

 

 Descripción : Recipientes de seguridad metálicos para líquidos inflamables 

 

 Código : Ver cuadro al final 

 
DESARROLLO 

OBSERVACIONES:  
           

CONFECCIONO:     APROBO: 
 

 

Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado - Sub Gerencia de Recursos Humanos – Departamento de Higiene, Seguridad y Medio Ambiente                                                                                         

        

 Según Norma IRAM 2651 de Agosto 1988, CFA8120. 

TIPO:  I 

TAMAÑO: 4 dm
3,
  11 dm

3    
y   20 dm

3
 

 
CONSTRUCCION:  En acero inoxidable, monel, latón o chapa cincada según Norma IRAM 

60712, no menor a 380gr./m
2 

 
PINTURA EXTERIOR: Íntegramente amarillo, 2 pictografías de inflamable en caras opuestas 

de fondo rojo y color blanco y negro. 
 Capacidad máxima en litros en color negro. 
 

‘

Fondo Rojo

Color Negro

Color Blanco

Color Amarillo

Cap. Máx  . . .  Litros

 

 

MUESTRA PATRÓN: El proveedor entregará una muestra, la que una vez aprobada por 
HIGIENE Y SEGURIDAD, quedará como patrón del total de la entrega. 

  Código 

 

Tono Código especificación 

  4 dm
3
 81973510040 

11 dm
3
 81973510110 

20 dm
3
 81973510200 

 


